UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:             /SVHTTDL-VP
V/v xin ý kiến tham gia vào dự thảo Quyết

định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 04 đơn vị

thuộc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 20 tháng 8 năm 2025

                       Kính gửi:

                              - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

            - Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 củaChính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dântỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương;

Căn cứ Quyết định số 1403/QĐ-UBND ngày 08/10/2024 của UBND tỉnh về

việc thành lập các phòng chuyên môn thuộc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể

dục thể thao, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 1343/QĐ-UBND ngày 18/6/2025 của UBND tỉnh về

việc sáp nhập Đội Tuyên truyền lưu động và Đội Chiếu phim để thành lập Đội

Tuyên truyền thuộc Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh thuộc Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 1344/QĐ-UBND ngày 18/6/2025 của UBND tỉnh về

việc giải thể các phòng chuyên môn thuộc Thư viện tỉnh, Bảo tàng tỉnh thuộc Sở.

Căn cứ Quyết định số 39/2025/QĐ-UBND ngày 08/8/2025 của UBND tỉnh

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vu, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Văn

hoá, Thể thao và Du lịch;

Trên cơ sở, chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch nghiên cứu, tham mưu xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 04 đơn vị sự nghiệp thuộc Sở:

Trung tâm Văn hoá Nghệ thuật tỉnh; Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao; Thư

viện tỉnh; Bảo tàng tỉnh.

2

Đề kịp thời hoàn thiện dự thảo đảm bảo đúng quy định, phù hợp với tình

hình thực tế, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị các cơ quan

chuyên môn thuộc UBND tỉnh; các phòng, đơn vị trực thuộc Sở tham gia ý kiến

vào dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trung tâm Văn hoá Nghệ thuật tỉnh; Trung tâm Huấn luyện và Thi

đấu thể thao; Thư viện tỉnh; Bảo tàng tỉnh: (Có hồ sơ dự thảo Quyết định kèm theo).

Ý kiến tham gia của quý cơ quan, đơn vị gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

(qua Văn phòng Sở), trước ngày 26/8/2025 để tổng hợp tham mưu UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở VHTTDL;

- Trang thông tin điện tử Sở (Trang);

- Lưu: VT, VP (Hương).

GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

		2025-08-20T22:18:06+0700

		2025-08-20T22:47:23+0700

		2025-08-20T22:47:23+0700